
 
 
 

 
 
 

Mobilidade Interna  
N.º 05/2025 

 

MOBILIDADE INTERNA PARA DIRETOR ADJUNTO 

A Gerência de Seleção e Desempenho divulga: 
 

O resultado dos recursos, a classificação após recursos e os(as) selecionados(as) para as entrevistas da Mobilidade Interna para 
Diretor Adjunto: 

 
 

Resultado dos Recursos: 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diretor Adjunto – E/CRE (01.01.501) CIEP HENFIL 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 JANNINE VIEIRA SOARES 2971299 9,5 

 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.01.602) C.M VIRGÍNIA LEMOS 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 ROBERTA DE LIMA ALBINO RODRIGUES 3229754 0 

- TAYANARA RAYANNE DE SOUZA LIMA  2767762 A candidatura foi eliminada * 

 

Diretor Adjunto– E/CRE (01.01.607) C.M TIA DORA 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARIANA DE SOUSA DOS SANTOS 2962447 6 

2 VIVIANNE OLIVEIRA ROSA 2491157 5 

3 ROGERIA DE SOUSA GALDINO 2739605 5 

4 ERICA DA SILVA OLIVEIRA 2990794 5 

5 AGBALE FERNANDES FERREIRA 2757706 0 

6 PRISCILA DE MATOS ROCHA FERREIRA 3183381 0 

 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.02.001) E.M CELESTINO DA SILVA 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MICHEL SERPA SANTOS 2854412 8 

 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.07.003) E.M PORTUGAL 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 JESSICA GONCALVES PORTO MOTTA 3196607 5 

 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.07.004) E.M FLORIANO PEIXOTO 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARIANA DA SILVA ALBUQUERQUE 2219038 5 

Nome Matrícula Resultado 

ANA PAULA CARVALHO DA SILVA MENDANHA 3197274 INDEFERIDO 

ANA RAQUEL DA SILVA E SILVA LIMA LUCAS 2808574 DEFERIDO 

MARCELA BARROSO DE OLIVEIRA 2648202 INDEFERIDO 

ROGERIA DE SOUSA GALDINO 2739605 INDEFERIDO 
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2 MARIZETE XAVIER DE SOUZA 2665719 5 

- CHRISTINY VEIGA FIDELIS 3015559 A candidatura foi eliminada * 

- 
MARTA VERONICA NUNES RIBEIRO DOS 

SANTOS 
3005899 A candidatura foi eliminada* 

 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.23.003) GET JULIA LOPES DE ALMEIDA 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 VANESSA DE ALMEIDA OLIVEIRA 2667459 5 

2 CLARISSE CUNHA DA ROCHA MULLER 2976017 1,5 

Diretor Adjunto – E/CRE (02.06.002) E.M HENRIQUE DODSWORTH 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MONICA VIVIANE DA SILVA DOS SANTOS 3077138 5 

2 SABRINA MORAES BARRETO CARDEAL 3197589 5 

- ANDRE LUIZ OLIVEIRA DE SOUZA 2827186 0 

- ABSOLAO DE SOUSA FREIRE 3215605 A candidatura foi eliminada* 

Diretor Adjunto – E/CRE (02.06.018) E.M LUIZ DELFINO 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARCELLE ANACLETO FERNANDES 2549202 6,5 

2 JORGE AUGUSTO CORREA RIBEIRO 2338366 0 

Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.005) GET CHARLES ANDERSON WEAVER 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 CARLA CRISTINA MOREIRA FERNANDES 3197811 5 

2 CRISTIANE LUCI DOS SANTOS NASCIMENTO 2972719 5 

3 
MARIA ARMINDA FERREIRA CORREA DE 

ANDRADE 
3229747 0 

4 TALITA ALVES DA SILVA 2636249 0 

- FLAVIA DE OLIVEIRA NARCISO PEIXOTO 2160638 A candidatura foi eliminada** 

 

Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.605) C.M. LUIS CARLOS PRESTES 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 JAQUELINE DE LIMA SARAIVA 2594943 11,5 

2 ROSEMARY PEREIRA BASTOS NASCIMENTO 2495786 5,5 

3 ROSANE TEIXEIRA BARCELOS 3150562 5 

4 SARA CRISTINA MELO DA SILVA 2537561 5 

5 DANIELA SANTOS DE SIQUEIRA JARDIM 3183548 5 

6 ALINE SANTOS DE LIMA NONATO DA COSTA 3159621 5 

7 JORGEANA DO ROSARIO SARRAFF PEREIRA 2852655 0 

8 MARGARETE OLIVEIRA DOS SANTOS 3463890 0 

9 ANDREA SILVA DE OLIVEIRA 2682870 0 

10 MIRIAN DANTAS SILVA MEDEIROS 2850535 0 
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11 MARINA SANCHES BARBOSA 3210721 0 

- 
ROSANGELA DIAS LAMOGLIA BRANDAO 

 

2324184 

 
A candidatura foi eliminada** 

Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.817) EDI PROFESSORA DANIELE SIMÕES DE SOUZA LOPES 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MAYSA DIORIO DOS SANTOS FRANCA 2808251 5 

2 NOEMI CORREA DA SILVEIRA 3026697 0 

    

Diretor Adjunto – E/CRE (09.18.802) EDI PINTANDO O SETE 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 PATRICIA MENDONCA NEVES 2860153 11,5 

2 PAULO VITOR DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 2972032 8 

3 MARCELA BARROSO DE OLIVEIRA 2648202 7,5 

4 
MICHELE DE SANT'ANNA MINDA 

NASCIMENTO 
2979748 7 

5 
ANA PAULA CARVALHO DA SILVA 

MENDANHA 
3197274 7 

6 RAFAELA LIMA DOS SANTOS 3015310 5,5 

7 CLARICE DE SOUZA MENDES 2999027 5 

8 SILVIA REGINA RODRIGUES DOS SANTOS 2963551 5 

9 
CELIA MARIA PEREIRA DAMACENO DOS 

SANTOS 
2543593 5 

10 RENATA DE DEUS SILVA HURTADO 2940955 5 

11 DANIELE DIOLINO DE MELLO SILVA 2545473 5 

12 WASHINGTON FRANCO FERNANDES 3023496 5 

13 HELEN BRUNO SOUZA 2797140 5 

14 DANIELE SILVA DE LOIOLA 2559987 5 

15 PAMELA ALMEIDA ALVES 2735595 5 

16 MONICA PALHARES MONTEIRO 3015906 5 

17 RAQUEL GUERRA RAMOS 3185527 5 

18 RAQUEL ESTER TEIXEIRA DOS SANTOS 2973915 5 

19 
KARINA FERNANDES DO NASCIMENTO 

MARCELINO 
3029386 5 

20 CARLA NUNES CURSINO 2659746 4 

21 ANA RAQUEL DA SILVA E SILVA LIMA LUCAS 2808574 1,5 

22 
ANDREZA SHANASIS MOREIRA DE 

ALCANTARA 
2309482 1 

23 REGINA CELIA RODRIGUES DOS SANTOS 2679579 0 
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24 MARCOS PAULO LIMA SANTANA 2571859 0 

25 FABIOLA LEOCADIO PORTELLA PINHEIRO 3198462 0 

26 
VANESSA CRISTINA DE CASTRO NUNES 

CARDOZO 
2529568 0 

27 SUELLEN PINTO DA SILVA AZEREDO 3015138 0 

28 JONATHAN FERREIRA RIBEIRO 3190709 0 

- GISELE REIS JACINTHA LUIZ BRAS 2656056 A candidatura foi eliminada* 

 

 

* A candidatura foi eliminada por não cumprir o pré-requisito: “Possuir Certificação de Nível 1 através do Programa de certificação para 

gestores(as) de Unidades Escolares; 

** A candidatura foi eliminada por não cumprir o pré-requisito: “Não ter passado pela etapa de entrevista em Mobilidades Internas anteriores 

destinadas ao cargo de Diretor IV e Diretor Adjunto no prazo de 6 meses, a contar da data da última entrevista realizada”. 

 

Selecionados para a entrevista:  

    
Diretor Adjunto – E/CRE (01.01.501) CIEP HENFIL 

Nome Matrícula Dia Horário 

JANNINE VIEIRA SOARES 2971299 03/abr 14h      
Diretor Adjunto – E/CRE (01.01.602) C.M VIRGÍNIA LEMOS 

Nome Matrícula Dia Horário 

ROBERTA DE LIMA ALBINO RODRIGUES 3229754 03/abr 14h40     
Diretor Adjunto– E/CRE (01.01.607) C.M TIA DORA 

Nome Matrícula Dia Horário 

MARIANA DE SOUSA DOS SANTOS 2962447 01/abr  14h 
VIVIANNE OLIVEIRA ROSA 2491157 01/abr 14h40 

ROGERIA DE SOUSA GALDINO 2739605 01/abr   15h20 
ERICA DA SILVA OLIVEIRA 2990794 01/abr   16h 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.02.001) E.M CELESTINO DA SILVA 

Nome Matrícula Dia Horário 

MICHEL SERPA SANTOS 2854412 03/abr 15h20      
Diretor Adjunto – E/CRE (01.07.003) E.M PORTUGAL 

Nome Matrícula Dia Horário 

JESSICA GONCALVES PORTO MOTTA 3196607 03/abr 16h10      
Diretor Adjunto – E/CRE (01.07.004) E.M FLORIANO PEIXOTO 

Nome Matrícula Dia Horário 

MARIANA DA SILVA ALBUQUERQUE 2219038  02/abr  14h 
MARIZETE XAVIER DE SOUZA 2665719 02/abr 14h40 

    
Diretor Adjunto – E/CRE (01.23.003) GET JULIA LOPES DE ALMEIDA 

Nome Matrícula Dia Horário 

VANESSA DE ALMEIDA OLIVEIRA 2667459  02/abr  15h30 
CLARISSE CUNHA DA ROCHA MULLER 2976017 02/abr  16h10 
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Diretor Adjunto – E/CRE (02.06.002) E.M HENRIQUE DODSWORTH 

Nome Matrícula Dia Horário 

MONICA VIVIANE DA SILVA DOS SANTOS 3077138 04/abr 10h20 
SABRINA MORAES BARRETO CARDEAL 3197589 04/abr 11h 

ANDRE LUIZ OLIVEIRA DE SOUZA 2827186 04/abr 11h40 
        

Diretor Adjunto – E/CRE (02.06.018) E.M LUIZ DELFINO 

Nome Matrícula Dia Horário 

MARCELLE ANACLETO FERNANDES 2549202 04/abr 12h20 
JORGE AUGUSTO CORREA RIBEIRO 2338366 04/abr 13h 

Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.005) GET CHARLES ANDERSON WEAVER 

Nome Matrícula Dia Horário 

CARLA CRISTINA MOREIRA FERNANDES 3197811  07/abr  10h20 
CRISTIANE LUCI DOS SANTOS NASCIMENTO 2972719 07/abr 11h 

MARIA ARMINDA FERREIRA CORREA DE 
ANDRADE 

3229747  07/abr  11h40 
    

Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.605) C.M. LUIS CARLOS PRESTES 

Nome Matrícula Dia Horário 

JAQUELINE DE LIMA SARAIVA 2594943  07/abr  12h20 
ROSEMARY PEREIRA BASTOS NASCIMENTO 2495786 07/abr 13h 

ROSANE TEIXEIRA BARCELOS 3150562 07/abr   14h40     
Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.817) EDI PROFESSORA DANIELE SIMÕES DE SOUZA LOPES 

Nome Matrícula Dia Horário 

MAYSA DIORIO DOS SANTOS FRANCA 2808251       07/abr   15h20 
NOEMI CORREA DA SILVEIRA 3026697       07/abr  16h     

Diretor Adjunto – E/CRE (09.18.802) EDI PINTANDO O SETE 

Nome Matrícula Dia Horário 

PATRICIA MENDONCA NEVES 2860153 01/abr 10h 
PAULO VITOR DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 2972032 01/abr 10h40 

MARCELA BARROSO DE OLIVEIRA 2648202 01/abr 11h20 
MICHELE DE SANT'ANNA MINDA 

NASCIMENTO 
2979748 01/abr 12h 

ANA PAULA CARVALHO DA SILVA 
MENDANHA 

3197274 01/abr 12h40 

 

As entrevistas ocorrerão no formato online e o link de acesso será enviado para o e-mail institucional do(a) servidor(a).  

O atraso superior a 10 minutos do horário agendado ou ausência na entrevista, implicará na eliminação do(a) candidato(a) da Mobilidade Interna.  

 

 


